mis moverent, ex eadem exsu-
lare iussit. Quod autem Phry-
gius modus eius severitati mi-
nus accommodatus esse visus
est Aristoteli, non animadvertit
acerrimus censor hanc harmo-
niam a Socrate non simpliciter
comprobari. Postquam enim Adi-
mantus Phrygiam et Dorianam
harmoniam sibi recipendam vi-
deri professus est, ille, non sum,
inquit, musicae peritus; sed illos
mihi modos relinquant, quos mo-
do volebam, hoc est, qui bello
et paci sint consentanei. Quae
quis non videt ad Phrygiam
harmoniam esse referenda? Ete-
nim Phrygia harmonia varii
erat ac diversi generis, ut quae-
dam eius partes retinendae vi-
deri poterint, inprimis quae ad
sacrum entusiasmum excitan-
dum valerent. Proclus ap.
Schol. ad h. l. τὴν μὲν Λαρίον
ἀρμονίαν εἰς παιδείαν ἐξαρκεῖν
ὡς καταστηματικὴν, τὴν δὲ Φρυ-
γιον εἰς ἐργὰ καὶ ἐνθεασμοὺς ὡς
ἐκστατικὴν. Conf. Boeckh. l. c.
p. 239. Dorianum denique mo-
dum plurimum habuisse gravi-
tatis ac severitatis ideoque ad

τους ἰόντος ἢ εἰς τινα ἄλλην ξυμφορὰν πεσόντος, ἐν πᾶσι B
τούτοις παρατεταγμένως καὶ καρτεροῦντως ἀμυνο-
μένον τὴν τύχην· καὶ ἄλλην αὖ ἐν εἰρηρικῇ τε καὶ
μὴ βιαίῳ, ἀλλ' ἐν ἐκουσίῳ πράξει ὄντος, ἢ τινὰ τι
πειθοντός τε καὶ δεομένου, ἢ εὐχῇ θεὸν ἢ διδαχῇ
καὶ νοουθεσίᾳ ἀνθρώπων, ἢ τούναντίον ἄλλῳ δεο-
μένῳ ἢ διδάσκοντι ἢ μεταπειθοντι ἑαυτὸν ὑπέχοντα,
καὶ ἐκ τούτων πράξαντα κατὰ νοῦν, καὶ μὴ ὑπερη-
φάνως ἔχοντα, ἀλλὰ σωφρόνως τε καὶ μετρίως ἐν
omissam Par. A. Vat. Θ. Ven. Ξ II. Vind. Ambr. Ang. Vat. m. r.
Flor. a. c. x. d. γ'. praebuerunt.

B. παρατεταγμένως καὶ καρτ.] Ast. conī. παρατεταμένως,
sed v. annot.

ἑαυτὸν ὑπέχοντα] Unus Ven. Ξ. ὑπέχοντα. Plurimi optimi-
que libri, inter quos est Par. A., ἐπέχοντα, quod Turr. recepe-
runt. Mon. Flor. β'. παρέχοντα. Angel. ἐπέχοντος — πράξαντος —
ἔχοντος — πράττοντος — ἀγαπώντος, quod in Flor. x. d. supra
versus adscriptum. v. annot.

constantiam, moderationem, for-
titudinem augendam firmandam-
que aptissimum iudicatum esse
multi loci docent; v. Aristot.
l. c. Heraclid. Pont. ap. Athen.
XIV. p. 624. D. Aristid. Quinct.
de Mus. II. p. 96. l. p. 25. et
ipse Plato Lachet. p. 188. D.
p. 193. D. Epistol. VII. p. 336.
D., ubi vitam optimam in eo
putat contineri, ut quis Δωριστί
vivat. Ceterum etiam Pythago-
ras non solum dialectum, sed
etiam harmoniam Dorian omnium
optimam esse iudicavit; v. Lamb.
Vit. Pyth. c. 34. p. 194. Pro-
clus in Polit. p. 365. et p. 366.

P. 399. καὶ ἀποτυχόντος
ἢ εἰς τραύματα —] et qui,
re minus prospere gesta
vel vulneribus ac morti
obviam eat vel in aliam
calamitatem incidat, in
omnibus hisce casibus
composito gradu fortique
animo fortunae ictus a se
defendat. Metaphoram patet
repetitam esse a militibus, qui
instructa acie et gradu compo-
sito cum hostibus dimicant: id
quod etiam additum καρτεροῦν-
τως docet. Quocirca non exputo,

cur Ast. παρατεταμένως legen-
dum iudicaverit. Quidni enim πα-
ρατεταγμένως recte possit ad ho-
minem transferri, qui prompto pa-
ratoque animo fortunae plagas
excipiat? Vulgatam defendit etiam
Morgenstern l. c. p. X.

B. ἑαυτὸν ὑπέχοντα —]
Mutata est constructio; ponitur
enim accusativus participiorum,
perinde ac si solum μιῆσαιτο
praecederet. Anacoluthiam iam
Ast. notavit. Loquutio ἐπέχειν
ἑαυτὸν τινι significat sui co-
piam facere alicui. Xenoph.
Cyrōp. VII. 5, 17: εἰ
τις οὖν τοῖτοις ὑπέχει ἑαυτὸν κ.
τ. λ. Quod in codd. plurimis le-
gitur ἐπέχοντα, vix habet expli-
cationem idoneam neque placuit
recentioribus editoribus. Nam
ἑαυτὸν ἐπέχειν τινι a Graecita-
tis usu abhorret. Si autem
ἐπέχειν putamus significare: at-
tendere, ut idem sit quod
νοῦν ἐπέχειν, de quo v. Wes-
seling ad Herodot. I. 80. et
ἑαυτὸν connectimus cum διδά-
σκοντι et μεταπειθοντι, sententia
oritur et obscura et inepta. Nam
ita certe ambiguum est, istud
ἑαυτὸν quemnam significet, eum-

C πᾶσι τούτοις πράττοντά τε καὶ τὰ ἀποβαίνοντα ἀγαπῶντα. ταύτας δύο, βίαιον, ἐκούσιον, δυστυχούντων, εὐτυχούντων, σωφρόνων, ἀνδρείων ἁρμονίας, αἴτινες φθόγγους μιμῆσονται κάλλιστα, ταύτας λέει. Ἄλλ', ἢ δ' ὅς, οὐκ ἄλλας αἰτεῖς λείπειν ἢ ἅς νῦν δὴ ἐγὼ ἔλεγον. Οὐκ ἄρα, ἦν δ' ἐγώ, πολυχорδίας γε οὐδὲ πα-

τὰ ἀποβαίνοντα ἀγ.] τὰ om. Par. A. Ambr. Vat. m. ταύτας δύο, βίαιον, ἐκούσιον —] Ast. scripsit βίαιον, ἐκούσιον, inivitis codicibus; v. annot. Vocem ἁρμονίας, vulgo post ταύτας δύο interpositam, auctoritate codd. Par. ADK. Ven. II. Mon. Ambr. Ang. Vat. m. Flor. a. c. x. α'. β'. γ'. post ἀνδρείων collocavi. Cum cancellis revocavit Herm. olim a nobis in suspitionem vocatam.

ἅς νῦν δὴ ἐγὼ ἔλεγον] Sic Par. A. Ambr. Ang. Vat. m. Flor. a. c. x. α'. γ'. pro vulg. ἅς δὴ νῦν Vat. Θ. Ven. II. Par.

ne ipsum, qui docet et alia suadeat, an illum alterum, qui attendat docentem et alia suadentem. Praeterea vero etiam sententia parum convenit sequentibus, sicuti acute pervidit Schneiderus, qui recte ita scribit: „nam docentem et meliora suadentem quamvis attente audiens, nisi paruerit seque ei dederit, non obtinebit, ut res ex voto procedant. — τὰ ἀποβ. ἀγαπῶντα, in iis, quae eveniunt, acquiescentem; v. ad libr. I. p. 330. B. Euthydem. p. 306. C.

C. ταύτας δύο, βίαιον, ἐκούσιον] Harmoniam βίαιον vocat, quae ἐν βίαιῳ ἐργασίᾳ προπόντως ἀν' ὑψίστου φθόγγους τε καὶ προσοδίας κτλ. similiterque ἐκούσιον, quae virum decet ἐν ἐκουσῶν πράξει versantem. v. Legg. VII. 814. E. Itaque non est quod cum Astio βίαιον, ἐκούσιον corrigamus. Nam saepenumero personarum epitheta ad res cum illis coniunctas transferuntur. Ceterum quod in aliquot libris est βίαιον καὶ ἐκούσιον, id debetur iis, qui copulae omissionem in hac oppositorum enumeratione ab utriusque linguae scriptoribus frequentari non meminissent. De asyn-